In carcere corporis huius de  
tētus duobus me egere satis  
or: cibo sc; z lumine Dediti  
itaq; mihi infirmo sacru; cor  
pus tuum ad refectionē mē  
tis z corpis: z posuisti lucer  
nam pedibus meis uerbum  
tuum. sine his duobus bene  
uiuere non possem. nam uer  
bum dei lux aīe mee z sacra  
mētum tuū; panis uite. hec  
possunt etiam dici mēse due  
hinc z inde ī gazophilatio s̄a  
cte ecclie posite. Una mēsa  
est sacri altaris habēs panē  
sanctum id est corpus xp̄i p̄  
ciosum. Altera est diuine le  
gis cōtinēs doctrinam scām  
crudiens fidem rectam z fir  
miter vsq; ad interiora vela  
minis ubi sunt scā scōrum p  
ducens. Gr̄as tibi dñe iesu  
lux lucis eterne pro doctrine  
sacre mensa quā nobis p̄ ser  
uos tuos p̄phas z aptos ali  
osq; doctores ministrasti.  
Gr̄as tibi creator z redemp  
tor hoīum q̄ ad declarādā  
toti mūdo charitatem tuam  
cenam parasti magnam: ī q̄  
nō agnū typicū s; tuū; scissi  
mum corpus z sanguinem p̄  
posuisti manducādum; letifi  
cans omnes fideles cōuiuio  
sacro z calice inebriās salu

tari: i quo sunt oēs delitie pa-  
radisi: z epulantur nobis  
cum angeli sci: sed suauitate  
feliciori. O quam magnum  
z honorabile est officium sa-  
cerdotum quibus datum est  
dñi; maiestatis uerbis sacris  
cōsecrare: labijs benedicere  
manibus tenere: ore proprio  
sumere: z ceteris ministrā.  
O q̄ mūde debēt esse manus  
ille: q̄ purū os: q̄ sc̄m corp⁹:  
q̄ immaculatum erit cor sa-  
cerdotis: ad quem totiens in-  
greditur auctor puritatis. Ex  
ore sacerdotis nihil nisi sc̄m  
nihil nisi honestum z vtile p-  
cedere debet uerbum qui tā  
sepe christi accipit sacramen-  
tum. Oculi eius simplices z  
pudici: qui christi corpus so-  
lēt intueri. Manus pure z ī  
celum eleuate q̄ creatore; ce-  
li z terre solēt strrectare. Sa-  
cerdotibus sp̄aliter in lege di-  
citur. Sācti estote qm̄ ego sā-  
ctus sum dñs deus uester.  
Adiuuet nos gratia tua oīpo-  
tēs deus: ut qui officij sacer-  
dotale suscepim⁹ digne ac de-  
uote tibi in oī puritate z con-  
sciētia bona famulari yalea-  
mus. Et si non possum⁹ ī tan-  
ta innocētia uite conuersari  
ut debemus: concede nobis

tamē digne flere mala q̄ gessi-  
mus ut in sp̄i humilitatis ac  
bone uolūtatis pposito tibi  
feruentius de cetero deserui-  
re yaleamus.

Quod magna diligentia se-  
debeat cōmunicatur⁹ xp̄o  
preparare. Cap. xij.

**E**go sū puritatis ama-  
tor z dator oīs sc̄itatis  
Ego cor purum q̄ro: z ibi est  
locus requietionis mee. Pa-  
ra mihi cenaculum grande  
stratum: z faciam apud te  
pasca cū discipulis meis. Si  
uis ueniam ad te et apud te  
maneam: expurga uetus ser-  
mentum z munda cordi tui  
habitaculum. Exclude totū  
seculum z omnem uitorum  
tumultum sede tanq̄ passer  
solitarius intecto z cogita ex-  
cessus tuos in amaritudine  
anime tue. Oīs namq̄ amās  
suo dilecto amatori optimū z  
pulcherimum pparat locum  
quia in hoc cognoscitur af-  
fectus suscipientis dilec-  
tum. Scito tamen te non pos-  
se satisfacere huic p̄paratiōi  
ex merito tue actionis etiam  
si per integrum annū te p̄-  
parares z nihil aliud in mēte  
haberes. S; ex sola pietate

et gratia mea permittis ad me  
tam meam accedere: ac si me  
dicus ad prandium uocaret  
diuitis: et ille nihil aliud ha  
beat ad retribuendum benefi  
cij eius nisi se humiliando et  
regratando. Fac quod in te  
est et diligenter facito non ex  
consuetudine non ex ne  
cessitate: sed cum timore et  
reuerentia et affectu accipe  
corpus dilecti domini tui dignan  
tis ad te uenire. Ego sum qui  
uocaui: ego iussi fieri: ego  
supplebo quod tibi deest: ue  
ni et suscipe me. Cum gratiam de  
uotionibus tribuo: gratias age  
deo tuo: non quia dignus es  
sed quia tui misertus sum.  
Si non habes sed magis ari  
dum te sentis: insiste orationi:  
ingemisce et pulsa: nec desi  
stas donec merearis micam  
aut guttam gratie salutaris ac  
cipere. Tu mei indiges non  
ego tui indigeo. Nec tu me sci  
ficare et meliorare uenis. Tu  
uenis ut ex me scificeris et  
mibi uniaris ut meam gratiam  
recipias et de nouo ad emenda  
tionem accendaris. Noli ne  
gligere hanc gratiam: sed prepara  
cum omni diligentia cor tuum et  
introduc ad te dilectum tuum.  
Oportet autem ut non solum te

propes ad deuotionem animum con  
nem: sed ut et te sollicite con  
serues in ea post sacramenti  
ceptionem. Nec minor custo  
dia post exigitur quam deuota pre  
patio prius: nam bona post  
modum custodia optima iterum  
est preparatio ad maiorem gratiam  
consequendam. Ex eo quippe val  
de indispositus quod reddidit si sta  
tim fuerit nimis effusus ad ex  
teriora solatia. Laue a multi  
logo: mane in secreto et frue  
re deo tuo. Spiritum enim habes  
quem totus mundus tibi aufer  
re non potest. Ego sum cui te to  
tum dare debes: ita ut iam ul  
tra non sis nisi me absque omni solli  
citudine uiuas.

Quod toto corde anima deuo  
ta christi unione; in sacra  
mento affectare debet.

Cap. xiiij.

**Q**uis mihi det domine ut in  
ueniam te solum et  
aperiam tibi totum cor meum:  
et fruar te sicut desiderat anima  
mea: et iam me nemo despiciat  
nec uisla creatura me mo  
ueat uel respiciat: sed tu solus  
mibi loquaris et ego tibi: sicut  
solet dilectus ad dilectum lo  
qui: et amicus cum amico con  
uiuari. hoc oro: hoc desidero  
ut tibi totus uniar et cor meum

ab omnibus creatis reb<sup>9</sup> abstrahā: magisq; p̄ sacram cōmunionem ac frequētem celebrationem; celestia z eterna sapere discā. Ab dñe deus qñ ero tecum totus vnitus z absort<sup>9</sup>: meisq; totaliter oblit<sup>9</sup>: Tu in me z ego ite: z sic nos pariter in vnum manere cōcede. Vere tu es dilectus meus electus ex milib<sup>9</sup> i quo cōplacuit aīe mee habitare omnibus diebus vite sue. Vere tu pacificus meus i quo pax sūma z requies vera extra quem labor z dolor z infinita miseria. Vere tu es deus absconditus z consiliu; tuū non est cum impijs sed cum humilibus z simplicibus sermo tu<sup>9</sup>. O quā suauis est dñe spūs tuus: qui ut dulcedine; tuam in filios demonstrares pane suauissimo de celo dscēdente illos reficere dignaris. Vere non est alia natio tam grandis que habeat deos ap̄propinquantes sibi sicut tu deus noster ades vniuersis fidelib<sup>9</sup> tuis: quibus ob quotidiano solatium z cor erigēdum in celu; te tribuis ad edendum z fruendum. Que est enim alia gēs tam incluta sicut plebs xp̄iana: aut que

creatura sub celo ta; dilecta ut anima deuota ad quam ingreditur deus ut pascat eam carne sua gloriofa. O ineffabilis gratia: o ammirabilis dignatio: o amor imensus homini singulariter impensus. Sed quid retribuam dño p̄ gratia ista: pro charitate tuā; extima. Non est aliud quod grati<sup>9</sup> donare queā q̄ ut cor meum deo meo totaliter tribuā z intime cōiungā. Tunc exultabūt oīa interiora mea cum p̄fecte fuerit unita deo aīa mea. Tunc dicet mihi si tu vis esse mecum: ego uolo eē tecum. Et ego respondebo illi. Dignare domine manere mecum: ego uolo libent. r cē tecum. hoc est totum desiderium meū ut cor meū tibi sit unitum.

De quorūdam deuotorum ardenti desiderio ad corp<sup>9</sup> christi. Cap. xliij.

**O** Quā magna multitudo dulcedinis tue dñe quam abscondisti timentibus te. Quando recordor deuotorum aliquorū ad sacramentum tuum dñe ut cū maria deuotioē z affectu accedētiū: tūc sepi<sup>9</sup> i meipso ostēdoz

et rubesco quod ad altare tuum;  
et facere coionis mensa; tam tepide  
et frigide accedo: quod ita a-  
dus et sine affectione cordis  
maneo: et quod non sum totaliter  
accensus coram te deo meo:  
nec ita uehementer attractus et  
affectus sicut multi deuoti  
fuerunt: qui pre nimio deside-  
rio coionis et sensibili cordis  
amore a actu se non potuerunt  
continere: sed ore cordis et cor-  
poris pariter ad te deum fontem  
uiuum; medulliter inhabitant;  
sua; esuriem non valentes aliter  
temperare nec satiare nisi cor-  
pus tuum cum omni iocunditate  
et spirituali uiuitate accepissent.  
O uera ardens fides: eorum; pro-  
babile existens argumentum;  
sacre presentie tue Iste. n. ue-  
raciter cognoscunt deum suum  
in fractione panis: quorum cor  
tam ualide ardet in eis de ihesu  
ambulante cum eis. Longe  
est a me sepe talis affectus et  
deuotio: tam uehemens amor  
et ardor. Esto mihi propitius  
ihesu bone dulcis et benigne et  
concede pauperi medico tuo  
uel iter dum modicum de cordi-  
ali affectu amoris tui in sa-  
cra coione sentire ut fides  
mea magis conualescat: spes  
in bonitate tua proficiat: et

charitas semel perfecte accen-  
sa et celestis: manna experta nunquam  
deficiat. Potens est autem  
misericordia tua etiam gratiam  
desideratam mihi prestare: et  
in spiritu ardoris cum dies beati  
placiti tui aduenerit me cle-  
mentissime uisitare. Et enim  
licet tanto desiderio tam specia-  
lium deuotorum tuorum non ar-  
deo: tamen de gratia tua illius ma-  
gni inflammati desiderij deside-  
rium habeo orans et desiderans  
omnium talium feruidorum ama-  
torum tuorum precipue me fie-  
ri: ac eorum sancto consortio an-  
numerari.

Quod gratia deuotionis hu-  
militate et sumptius abnega-  
tione acquiritur.

Cap. xv.

**Q**uod te deuotionis  
gratia iustate querere  
indefinenter petere: patienter  
et fiducialiter expectare: gra-  
tanter recipere humiliter con-  
seruare: studiose cum ea op-  
ari: ac deo tempus et modum  
superne uisitationis donec  
ueniat committere. humiliare  
precipue te debes cum parum; aut  
nihil deuotionis interius sen-  
tis: sed non nimium deijci:  
nec inordinate contristari.  
Dat sepe deus in uno breui

momento quod logo negauit  
 tpe. Dat etiam qñq; in fine  
 qd in pncipio orationis largi  
 re distulit. Si spcito gra da  
 ref z p voto adesset: nō eēt  
 infirmo hoi bene portabile.

Propterea in bonaspe z hu  
 mili patientia expectanda est  
 deuotōis gra. Tibitū z pctō  
 tuis imputa cum non datur  
 uel etiam occulte tollitur.

Modicum qñq; est qd gram  
 ipedit z abscondit si tñ modi  
 cum z non poti⁹ grande dici  
 debeat qd tatum bonuz pbi  
 bet. Et si h ipm modicum ul  
 grāde amoueris z perfecte  
 viceris erit quod petisti. Sta  
 tim nāq; ut te deo ex toto cor  
 de tradideris: ne hoc uel il  
 lud p tuo libito seu velle q̄  
 fieris sed integre te in ipso

posueris vnitum te inuenies  
 z pacatum: qz nil ita benefa  
 pier z placebit sicut benepla  
 citū diuine voluntatis. Quis  
 quis ergo intētionem suam  
 simplici corde sursum ad de  
 um leuauerit seq ab omni i  
 ordinato amore seu displicē  
 tia cuiuslibet rei create eua  
 cuauerit: aptissimus gratie  
 picipiende ac dignus deuotio  
 nis munere erit. Dat enī do  
 minus tibi bñdictione. n suaz

vb̄ uasa vacua iuenerit. Et  
 quāto pfecti⁹ quis infinitis  
 renūciauerit z magis sibi ip̄i  
 p cōtemptum sui morif: tāto  
 gra celerius uenit copiosius  
 intrat z altius liberum cor e  
 leuat. Tunc uidebit z afflu  
 erit z mirabitur z dilatabitur  
 cor eius in ipso quia manus  
 dñi cum eo: z ipse se posuit to  
 taliter in manu eius usq; in  
 seculum. Ecce sic benedicef  
 homo qui querit deū in toto  
 corde suo nec in uanum accer  
 pit aiā suam. hic in accipiē  
 do sacram eucharistiaz ma  
 gnā promeret diuine vniō  
 nis gratiam: quia non respi  
 cit ad propriam deuotionem  
 z consolationem: sed ad dei  
 gloriā z honorem.

Quod necessitates nostras  
 christo aperire z eius gra  
 tiam postulare debemus.

Cap. xvi.

**O** Dulcissime atq; amā  
 tissime dñe que; nūc  
 deuote desidero suscipere tu  
 scis infirmitatem meam et  
 necessitatem quā patior: in  
 quātis malis z vitijs inceo:  
 q̄ sepe sum grauatus: tenta  
 tus: turbatus: z inquinat⁹.  
 Pro remedio ad te uenio:

pro consolatione ⁊ subleua-  
mine te deprecor. Ad omnia  
scientem loquor eus manife-  
sta sunt omnia interiora mea  
⁊ qui solus potes me perfec-  
te consolari ⁊ adiuuare.  
Tu scis quibus bonis indi-  
geo pre omnibus: ⁊ quam pa-  
uper sum in uirtutibus. Ec-  
ce sto ante te pauper ⁊ nudus  
gratiam postulans ⁊ miseri-  
cordiam implorās. Refice  
esurientem mendicum tuum  
accende frigiditatem meam  
igne amoris tui illumina ce-  
citatem meam claritate pre-  
sētie tue. Uerte mihi omnia  
terrena in amaritudinem  
omnia grauiā ⁊ contraria ī  
patientiam: omnia infima ⁊  
creata in cōtemptum ⁊ obli-  
uionem. Erige cor meum ad  
te in celum: ⁊ ne dimittas  
me uagari super terram. Tu  
solus mihi ex hoc iam dulce-  
scas usque in seculum: quis  
tu solus cibus ⁊ potus meus  
amor meus ⁊ gaudium meū  
dulcedo mea ⁊ totum bonū  
meum. Utinam me totaliter  
ex tua presentia accendas:  
cōburas: ⁊ in te transmutes  
ut unus tecum efficiar spiri-  
tus per gratiam iterne unio-  
nis ⁊ liquefactionem arden-

tis amoris. Ne patiaris me  
ieiunū ⁊ aridū a te recedere  
sed operare mecum; misericor-  
diter sicut sepius opatus es  
cum scīs tuis mirabiliter.  
Quid mirum si totus ex te  
ignescerē ⁊ in meipso defice-  
rem cum tu sis ignis semper  
ardēs ⁊ nūq̄ deficiens amor  
corda purificans ⁊ intellectū  
illuminans.

De ardenti amore ⁊ vehe-  
menti affectu suscipiēdi chri-  
stī. Uox discipuli. Cap. xvij.  
**Q**um sūma deuotione  
⁊ ardenti amore: cum  
toto cordis affectu ⁊ seruore  
desidero te domine suscipe  
quemadmodū; multi sanctī  
⁊ deuote persone ī cōmunicā-  
dote desiderauerūt qui tibi  
maxime in sanctitate uite pla-  
cuerunt: ⁊ in ardentissima  
uotione fuerūt. O deus me-  
us amor eternus totum bonum  
meum: felicitas interminabi-  
lis: cupio te suscipere cum; ve-  
hementissimo desiderio ⁊ de-  
gnissima reuerentia q̄ alijs  
sanctorū; vnq̄ habuit ⁊ sen-  
tire potuit. Et licet indignus  
sim omnia illa sentimenta  
deuotionis habere tamen of-  
fero tibi totum cordis mei

affectum ac si omnia illa gratissime inflāmata desideria solus haberem. Sed et quicumque potest pia mens concipere et desiderare: hec omnia tibi cum summa reuerentia: veneratione ac intimo fauore prebeo et offero. Nichil opto mihi reseruare sed me et omnia mea tibi sponte et libētissime imolare. Domine deus meus creator et meus et redemptor meus cum tali affectu: reuerentia laude: et honore cum tali gratitudine: dignitate et amore cum tali fide spe et puritate te affecto hodie suscipere sic te suscepit et desiderauit sanctissima mater tua gloriosa uirgo Maria quādo angelo euāgelizanti sibi incarnationis mysterium: humiliter et deuote respondit: Ecce ancilla domini: fiat mihi secundū verbum tuum. Et sicut beatus precursor tuus excellentissimus sanctorum; Iohānes baptista in presentia tua letabundus exultauit in gaudio spiritus sancti dum adhuc matris claude retur visceribus: et postmodum cernens inter homines ipsum ambulante; valde se humiliās deuoto cum affectu di-

cebat. Amicus autem sponsi qui stat et audit cum: gaudio gaudet propter vocem sponsi sic et ego magnis et sacris desiderijs opto inflāmari et tibi ex toto corde me ipsum presentare. Unde et omnium deuotorum cordium iubilationes ardentis affectus: mentales excessus ac supernales illuminationes et celicas visiones tibi offero et exhibeo cum omnibus virtutibus et laudibus ab omni creatura in celo et in terra celebratis et celebrandis pro me et omnibus mihi in oratione commendatis: quatenus ab omnibus digne lauderis et in perpetuum glorificeris. Accipe vota mea domine deus meus et desideria infinite laudationis et in mense benedictionis que tibi secundum multitudinem ineffabilis magnitudinis tue iure debentur. hec tibi reddo et reddere desidero per singulos dies et momenta temporum: atque ad reddendum mecum tibi gratias et laudes omnes celestes spiritus et cunctos fideles tuos precibus et affectibus inuito et exoro Laudet te vniversi populi tuis

z lingue: z sc̄m ac melliflūm  
nomen tuum cu; sūma iubi  
latione z ardētī deuotiōe ma  
gnificēt. Et quicūq; reueren  
ter ac deuote altissimum sa  
crāmētum tuum celebrāt et  
plena fide recipiūt: grām et  
misericordiam apud te inueni  
re mereant z pro me pctōre  
suppliciter exorent. Lūq; op  
tata deuotiōe ac fruibili vni  
one potiti fuerit z bene con  
solati ac mirificer effecti z de  
sacra mensa celesti abcesse  
rint: mei pauperis recordari  
dignentur.

Quod hō non sit curiosus  
scrutator sacramenti: sed  
humilis imitator x̄pī: sub  
dendo sensum suum sacre  
fidei. Cap. xviii

**Q**uēdum est tibi a cu  
riosa z inutili p̄scru  
tatione huius profundissimi  
sacramēti: si nō vis in dubi  
tationis pfundum demergi  
Qui scrutator est maiestatis  
opprimet a gloria. Plus va  
let de<sup>o</sup> opari q̄m hō intelligere  
potest. Tolerabilis p̄cia z nū  
lis inquisitio veritatis: para  
ta sp̄ doceri z per sanas pa  
trū sententias studēs ambu  
lare. Btā simplicitas que dif  
ficiles questionum relinquit

uās z plana ac firma pergit  
semita mandatorū dei. Multi  
deuotionem p̄luderunt dū  
altiora scrutari uoluerunt.  
Fides a te exigitur z sincera  
vita: nō altitudo intellectus  
neq; profunditas mysterioꝝ  
dei. Si non intelligis nec ca  
pis q̄ infra te sunt: quō com  
prehēdes ea que supra te sūt  
Subde te deo z humilia sim  
sum tuum fidei: z dabitur tibi  
scientie lumen prout tibi  
fuerit uale ac necessarium.  
Quidam grauer tentantur  
de fide ac sacramento: sed  
non est hoc ipsis imputandū  
sed potius inimico. Noli cu  
rare noli disputare cum cogi  
tationibus tuis nec ad inuis  
sas a diabolo dubitationes  
responde: sed crede uerbis  
dī crede factis ei<sup>9</sup> z p̄phetis  
z fugiet a te nequā inimicus  
Sepe multum p̄dest q̄ talia  
sustinet dei seru<sup>9</sup>. Nā infide  
les et pctōres non tentat q̄s  
secure iā possidet: fideles aut  
deuotos uarijs modis tentat  
z uerzat. Perge ergo cū sim  
plici z indubitata fide: z cū  
simplici reuerentia ad sacra  
mentum accede. Quicquid  
intelligere non uales deo oī  
potenti secure cōmitte. Non

fallit te deus: fallitur qui si  
 bi nimium credit. Graditur  
 deus cum simplicibus: reue-  
 lat se humilibus: dat intelec-  
 tum paruulis: aperit sensum  
 puris mentibus: et abscondit  
 gratia; curiosis et superbis. Ra-  
 tio humana debilis est et falli  
 potest: si les aut uera falli non  
 potest. Omnis ratio et naturalis in-  
 uestigatio fidem sequi debet  
 non precedere nec infringere.  
 Nam fides et amor ibi ma-  
 gis precellunt et oculis mo-  
 dis in hoc sanctissimo et super-  
 excellentissimo sacramento opan-  
 tur. Deus eternus et immen-  
 sus infiniteque potentie facit  
 magna et inscrutabilia in ce-  
 lo et in terra: nec est inuesti-  
 gatio mirabilium operum eius.  
 Si talia essent opera dei ut  
 facile ab humana ratione caperentur  
 non essent mirabilia dicenda

Explicit liber quartus et ul-  
 timus de sacramento altaris.

Incipit tractatus de medi-  
 tatione cordis Johis Berison

Cap. primū.

Editatio cordis  
 mei in conspectu  
 tuo sp. Felix certe  
 qui cum propheta po-

test ex sententia dicere uerbum  
 istud deo. Sed uideamus in  
 primis quid sit meditatio cor-  
 dis: non pro carnali solo sed  
 spiritali corde. Est autem medi-  
 tatio uehementis cordis appli-  
 catio ad aliquid inuestigandum  
 et inueniendum. Et hec ap-  
 plicatio fortis habet difficul-  
 tatem que quandoque maior est  
 quandoque minor. Quod ut in-  
 telligatur presupponatur ex  
 creditis: et ab experientia: cor-  
 nostrum conditum esse et tres  
 habere species oculorum: mentales  
 oculos rationales oculos sen-  
 suales. Et ex illis est utrobique  
 que unus oculus cognitione  
 aliue in affectione. Fundat  
 hec distinctio in altera qua  
 dicimus hominem habere  
 portionem seu faciem rationis  
 duplicem quarum superior  
 uertitur ad leges eternas: al-  
 tera ad temporales. Neutra ta-  
 men in actu suo dependet ab  
 organo corporeo. Subsistit est  
 ratio demersa corpori: que  
 sensualitas appellatur. Primum  
 oculorum uocatur ab alijs  
 oculus mentis: alter ocu-  
 lus rationis: tertius oculus  
 carnis.

Cap. ii.

**Q**uerat ab initio bene  
condite rationalis na  
ture talis ordo ordinisq; trá  
quillitas: q; ad nutum z me  
rum imperium: sensualitas  
rationi inferiori: z inferior  
ratio superiori seruebat: et  
erat ab inferioribus ad su  
perna pronus z facilis ascē  
sus: faciente hoc leuitate ori  
ginalis iusticie subleuantis  
sursum corda: quemadmo  
dum naturaliter ignis sua  
leuitate sursum fertur. At  
vero postq; aduersus domi  
num supremum ingrata pro  
ditio demeruit aufert iustici  
am hanc originalem subin  
troiit pondus grauissimum  
concomitās peccatum: quod  
miseram z captiuatam ani  
mam trahere non cessat ad i  
fima tāq; circūligata sit funi  
bus cathenis z compedibus  
vincta in mēdicitate z seruo  
Sicq; mirabili: imo misera  
bili confusione facta est ordi  
nis prioris peruersio: q; i bo  
niine sicmerso tenebris et  
carcere ceco conturbatus ē  
in ira triplex vtrinq; oculus  
per imperfectione; in sensua  
litate: per obnubilationem  
in inferiori rationis perfec

tionem z per quandam excecā  
tionem in superiori rationis  
portione.

Cap. iij.

**H**abemus ecce causas;  
primam difficultatis  
quam in meditatione senti  
mus: quaz in habendis sem  
per ad dominum oculis expe  
rimur. Facit hoc penalis illa  
gaudio deorsum iugiter im  
pellens: quemadmodum vi  
dere est sensibilter in aque  
ductu: que tota facilitate de  
fluit in ima. Continetur au  
tem uel sursum leuatur: nō  
nihil cum violentia. Non ali  
ter cor ad infima prouum le  
uiter effluit: hac illacq; velu  
t sine retinaculo uel labore  
quoniam facilis descensus  
euerni. Ait poeta: Sed reuo  
care gradum superasq; eua  
deñ ad auras: hoc opus: hic  
labor est.

Cap. liij.

**P**er scrutemur conse  
quenter ex predictis  
naturam seu proprietatem  
meditationis: quoniam ex

hoc ipso quod necessaria nobis ad deum tendentibus existat uidebimus. Diximus autem et reperimus: quod meditatio est uehemens applicatio uel attentio animi ad aliquid inuestigandum uel inueniendum fructuose. Ad id uero fructuose: ne meditatio uergat aut in superstitionem aut aut in curiositatem aut in melancolicam stultitatem. Dicamus ergo complentes quod meditatio est uehemens et salubris animi applicatio ad quid inuestigandum uel experimentaliter cognoscendum. Dominus hoc ultimum propter naturam ipsius afflictionis que diuersa sortitur nomina proportionaliter ad conditionem cognitionis. Non potest aliter affectio cognosci quam experimentaliter ab eo qui per eam afficitur. Quam experimentaliter affectionis cognitionem non potest eam habens in alterum uerbis quibuslibet infundere: nisi si militer affectus sit alter ille. Quoniam solus nouit: prout in apocalypsi scribitur: qui accipit. Propterea uocatur manna absconditum. Exem-

plum est perspicuum in illo quod nouit dulcedinem mellis solum per doctrinam: sicut medicus sanus infirmitatis dolorem. hec autem dulcedo a quod stante: hic dolor ab egrotante aliter et longe cognoscuntur.

## Cap. v.

**P**Erpendamus ex his quam pro funde sentierit propheta naturam meditationis dum ait In meditatione mea exarde sciet ignis. Utrumque enim complexus est lumen intellectu: et ardo rem in affectu. Quam uero sit difficile quod ignis deuotionis spiritualis exardescat flatu meditationis fiet notum considerantibus ignem materialem: dum queritur a lignis aquosis uiridibus luto resperis elici. Suffla quantum potes: iterum atque iterum multo conatu resuffla: emerget plurimus ab initio fumus: ab initio conturbans oculos. Vis emicabit scintilla: que mox euanescet. Disperjes forsitan iratus congesta prius li-